重庆市江北区卫生健康委员会文件

江北卫发〔2021〕250号

重庆市江北区卫生健康委员会

关于做好2021年夏季团体预约无偿献血

工作的通知

各科室、委属各单位、各医疗机构：
为应对血液季节性供应不足，保障临床用血需求，根据《重庆市卫生健康委员会办公室关于2021年度全市无偿献血工作目标的通知》【委办（2021—62）】和《重庆市江北区人民政府办公室关于做好2021年夏季团体预约无偿献血工作的通知》精神，现就有关事宜通知如下：

一、总体要求

要充分认识开展团体预约无偿献血工作的重要意义，牢固树立大局意识、责任意识，优化工作机制，拓展工作模式，切实加强宣传、动员、组织和实施，强化监督管理，有力应对血液季节性供应不足，确保无偿献血工作有序开展，全力保障临床用血。

二、献血对象和人数及时间安排

根据《重庆市献血条例》规定，提倡18—55周岁健康公民自愿献血，国家机关、企业事业单位、群团组织、村（居）民委员会应当每年至少动员和组织一次献血活动，动员本单位或者本居住区符合献血条件的公民参加献血，并为献血者提供便利。公民参加献血的，其所在单位应当予以支持，并可以适当给予误餐费、交通费等补贴。

按照要求，我委计划动员、组织331人参加2021年夏季团体预约无偿献血，集中献血时间安排在2021年7月23日——7月30日（具体任务见附件1）。

三、工作安排
各单位务必高度重视无偿献血工作，大力宣传、广泛发动、精心组织，确定1名领导全面统筹，落实专人具体负责，献血时安排1名领队作好后勤和协调工作，提前和相应的街镇确认献血车的具体地点，确保献血任务圆满完成。

请于8月10日前报送完成任务情况（附件2），报送邮箱：965226515@qq.com。

六、注意事项

（一）献血及采集地点

1. 观音桥商圈步行街南口（嘉陵江大桥方向）献血方仓（9:30——16:00）。

2. 由于献血者往往集中到达，请提醒献血者疫情期间避免人员聚集，避免交叉感染，正确佩戴口罩，依次排队等候献血。
3. 如有单位错过固定献血时间，请在8月6日前自行前往观音桥商圈献血方仓进行献血。

4. 献血表格于献血当天在献血车上领取。

（二）注意事项

现场填写献血表格时，在第一页上方空白处写“江北区卫健委”，否则将不计入完成数量。

已接种新冠疫苗的献血者：

1. 接种灭活类疫苗，48小时后即可献血；

2. 接种其他类疫苗，14天后才能献血。
献血前注意事项：

1.献血前一定要按时吃早餐和午餐，避免吃鸡蛋、牛奶、豆浆等高蛋白质食物；

2.女性避免月经期及前后三天；

3.献血前保证充足睡眠；

4.请携带身份证（或驾驶证）和献血证实名制献血；

5.为保证血液质量，献血前一天避免饮酒及过于辛辣油腻食物。

献血后注意事项：

1.三指平压针眼上方及针眼10分钟以上，穿刺点上的弹力绷带至少保留4小时，注意穿刺针眼处的清洁卫生，洗澡以淋浴为好；

2.多补充水分、易消化的食物和水果，避免饮酒，保证充足的睡眠；

3.献血后24小时内不要剧烈运动、高空作业和过度疲劳。

区卫健委联系人：李江雪 67867680
附件：1.江北区卫健委2021年夏季团体预约献血任务分配表

2.江北区夏季团体预约无偿献血完成情况表

3.相关街镇献血联络人员表
重庆市江北区卫生健康委员会

                        2021年7月16日
（此件公开发布）
附件1

江北区卫健委2021年夏季团体预约献血

任务分配表

	序号
	单位名称
	献血

任务
	献血地点
	献血时间

	1
	委机关各科室
	5
	区政府LG门口外快递柜旁
	7月23日

10:00

	2
	区疾控中心
	7

	3
	区卫生计生监督执法局
	1

	4
	区医管中心
	2

	5
	区卫生信息中心
	1

	6
	区精神卫生中心
	5

	7
	区人口宣教中心
	1
	观音桥商圈献血方仓
	7月26日—7月30日

	8
	区妇幼保健中心
	10

	9
	市红十字会医院
（江北区人民医院）
	45

	10
	区中医院
	24

	11
	重庆三博长安医院
	10

	12
	重庆爱尔眼科
	35

	13
	重庆江北黄泥磅医院
	40

	14
	观音桥社服中心
	10

	15
	华新街社服中心
	10

	16
	猫儿石社服中心
	10

	17
	重庆通用医院
	10
	石马河街道
	7月20日9:00

	18
	重庆石油医院
	10

	19
	石马河社服中心
	10

	20
	重庆三博江陵医院
	15
	大石坝街道
	7月26日9:00

	21
	重庆骑士医院
	40

	22
	重庆望江医院
	10
	郭家沱街道
	7月28日9:00

	23
	铁山坪社服中心
	10
	铁山坪街道
	7月21日9:00

	24
	鱼嘴社服中心
	4
	鱼嘴镇
	7月23日9:00

	25
	复盛社服中心
	4
	复盛镇
	7月19日9:00

	26
	五宝社服中心
	2
	五宝镇
	7月19日9:00

	合计
	331

注意事项：如果有单位错过固定献血时间，请在8月6日前自行前往观音桥商圈献血点进行献血，现场填写献血表格时，在表格上写明“江北卫健委”，否则将不计入完成任务。

附件2

江北区夏季团体预约无偿献血完成情况表

单位名称：（盖章）

联系人：                        联系电话：                     填表时间：
	单位
	献血完成人数
	献血量
	献血证复印件

附件3

相关街镇献血联络人员表

	街镇名称
	负责人
	联系方式

	石马河街道
	唐治琴
	67002938  15723565766

	大石坝街道
	郭  鸿
	67705723  13983635273

	铁山坪街道
	刘秋兰
	67021553

	郭家沱街道
	刘杨希
	67108980  15922804020

	鱼嘴镇
	李世超
	67581107  13983716581

	复盛镇
	王  巧
	81398653  13594146254

	五宝镇
	王礼嘉
	67586809  15223834182

重庆市江北区卫生健康委员会办公室        2021年7月16日印发